
č. j. 56 Si 319/2018-2 

 

 OKRESNÍ SOUD V LIBERCI  

  U Soudu 540/3, 460 72 Liberec,   

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps 

NAŠE ZNAČKA:  56 Si 319/2018 

 
paní Ch   

VAŠE ZNAČKA:  ---- 

VYŘIZUJE:  JUDr. Tereza Poštová 

DNE:  6. 12. 2018 

 

ŽADATEL: paní Ch

 

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím (dále jen „InfZ“) 

Vážená paní Ch  

dne 2. 12. 2018 jste Okresní soud v Liberci požádala o poskytnutí informace spočívající ve 
sdělení, zda jsou zdejším soudem vedeny jakékoliv statistické údaje týkající se trestu obecně 
prospěšných prací (zejména počet odsouzených k tomuto druhu trestu v daném roce, počet 
přeměn trestu OPP v trest nepodmíněného odnětí svobody, poměr mužů a žen, za jaké trestné 
činy je trest OPP nejčastěji ukládán, případně další údaje, které se k této problematice vztahují). 
Pokud by měl povinný subjekt nějaké statistické údaje k dispozici, požádala jste o jejich 
poskytnutí.   
 
K Vaší žádosti Vám povinný subjekt sděluje, že jediné statistické údaje, které jsou zdejším 
soudem vedeny a které se částečně týkají trestu obecně prospěšných prací, jsou obsaženy ve 
výkazech o pohybu trestní agendy u okresních soudů, jež jsou vyhotovovány každý měsíc. Tyto 
výkazy jsou zveřejněny na webové stránce infoData  - statistika a výkaznictví  
https://cslav.justice.cz/InfoData/uvod.html konkrétně pod odrážkou *Výkazy soudů a státních 
zastupitelství dostupné na odkazu https://cslav.justice.cz/InfoData/vykazy-soudu-a-statnich-
zastupitelstvi.html. U kolonky *Výkaz vyberete položku V(MS) – 101 – výkaz o pohybu trestní 
agendy okresních soudů, u kolonky *Organizace pak Okresní soud v Liberci. Tímto způsobem se 
Vám zobrazí veškeré výkazy, které byly v požadovaném období zdejším soudem zpracovány. Na 
této webové stránce pak máte širší možnosti vyhledávat i další informace, které by mohly být pro 
Vaši diplomovou práci přínosné. 
 
Protože se Váš dotaz směřoval k poskytnutí informace, která je zveřejněna a je veřejně 
přístupná, postupoval povinný subjekt podle ustanovení § 6 odst. 1 InfZ tak, že Vám místo 
poskytnutí informace sdělil údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, 
a to odkazem na internetovou stránku, kde se informace nachází. 
 

https://cslav.justice.cz/InfoData/uvod.html
https://cslav.justice.cz/InfoData/vykazy-soudu-a-statnich-zastupitelstvi.html
https://cslav.justice.cz/InfoData/vykazy-soudu-a-statnich-zastupitelstvi.html


 

Poučení: 

Protože jste o informaci požádala elektronicky a zároveň je požadovaná informace zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, přičemž Vám byl sdělen odkaz na internetovou stránku, 
kde se informace nachází, nemáte v souladu s § 6 odst. 2 věta druhá za středníkem InfZ právo na 
přímé poskytnutí informace, a to ani k Vaší výslovné žádosti.  

Proti postupu při vyřizování žádosti, nesouhlasíte-li se způsobem, jak byla Vaše žádost vyřízena – 
tj. odkazem na zveřejněné informace, lze podle § 16a odst. 1 písm. a) InfZ, podat prostřednictvím 
Okresního soudu v Liberci stížnost, a to do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. O stížnosti 
rozhodne Ministerstvo spravedlnosti ČR. 

 

 

S pozdravem, 

 

JUDr. Tereza Poštová v. r. 

asistentka soudce  

 

Za správnost vyhotovení : 

Jaroslava Košková  

 

  
 

 

 

 




